

Nädala okas

Tööandjad ei taha alampalka tõsta

► Majandusminister Kadri Simson rääkis, et seoses järgmise aasta alguses toimuva tulumaksuvaba miinimumi tõstmisega 500 euroni on tööandjad seisukohal, et alampalka ei peakski järgmisel aastal tõstma.



Nädala rosin

Linna uus mõisalasteaed sai väga nägus

► Linna muinsuskaitse osakonna juhataja Boris Dubovik käis vaatamas Koidula tänaval vanasse mõisahoonesse loodavat lasteaeda ja leidis, et see on tehtud korda paremini kui mõni mälestis, kuigi ei kuulu ametlikult nende hulka. Alguses võttis nii mõnigi sõna, et milleks on lasteaeda sinna



vaja, nüüd selgus, et lasteaeda on suur tung.

Nädala päkel

Miks eelistati välismaiseid arhitekte?

► Vanasadama üldplaneeringu võitluse võitjaks kuulutas Tallinna Sadam Londoni Zaha Hadidi büroo, mis tekitab küsimuse, kas me poleks siiski pidanud usaldama oma tegijaid, kes on kesklinna mereääre pärast juba aastaid südant valutanud ning kohalike oludega paremini kursis.



Kirjandusfestival kutsub tuntud kirjanikega kohtuma

• Sündmus avab Kadrioru pargi 300. sünnipäeva üritustesarja.

Kai Maran
kai.maran@tallinn.ee

► Tasuta kirjandusfestivalil ootavad külalastajaid jalutuskäigud giidiga, valgustatud raamatud ning kohtumised Viivi Luige, Tõnu Õnnepalu, Kristiina Ehina, Karl-Martin Sinijärve, Indrek Koffi, Doris Kareva jt tuntud kirjanikega.

Tammsaare ja Vilde muuseum ühendav Tallinna kirjanduskeskus korraldab 9. septembril Eesti esimese kirjandustänavafestivali, et tõmmata tähelepanu kirjanduspärandile meie linnaruumis. «Koidula tänav on Tallinnas ainulaadne tänav, sest selle alguses on Tammsaare muuseum ja teises otsas Vilde muuseum,» ütles kirjanduskeskuse direktor Maarja Vaino. «Vähem on teada, et tänav keskpaigas asub ka spetsiaalselt eesti kirjanikele ehitatud kortermaja, kus on elanud ja elavad ka praegu mitmed armastatud kirjanikud.»

Kirjanduslikud jalajäljed

Koidula tänav on niisiis eriliselt tihe kirjanduslikest jalajälgedest ja just seal algab kell 14.30 Riin Alatalu juhitud kultuurilooline jalutuskäik. «See on meie Kadrioru seltsi panus algatuse õnnestumiseks,» rääkis Alatalu. «Olen samuti Kadrioru elanik ja selle kandi kultuuripärandi väärtustamine on mulle tähtis. Jalutuskäiku alustame Kadrioru seltsi telgist ja liigume Koidula muuseumi juurest mööda kultuuri-

tegelaste nimelisi tänavaid edasi. Tutvume näiteks arhitektuuriselt põnevate majadega Köleri, Wiedemanni ja Poska tänaval.»

Festival toob tänapäevilt ka elava kirjanduse. Avatud telkides saab osaleda aruteludel ja kohtuda kirjanikega, teiste seas on kohal Viivi Luik, Tõnu Õnnepalu, Kristiina Ehina, Karl-Martin Sinijärv, Indrek Koff, Doris Kareva, Janika Kronberg jpt. Kirjastute liidu telgis seisavad ees Leida Kibuvitsa kogumiku «Kirev. Saatus ja looming» ja Jan Kausi uue raamatu «Kompass» esitlused.

Kivirähki näidend

«Üks olulisem sündmus on kindlasti Mati Undi nimelise pingi avamine Luigetiigi ääres,» ütles Vaino. «Samuti usume, et pisut provokatiivsema mõju välinäitus linnaruumist, kuhu on paigutatud uusi kirjanike fikttiivseid monumente. Saab fantaasia tööle panna ja mõelda, kuidas need päris elus võiksid Tallinnas välja näha.»

Luigetiigi äärde tasub tulla veel Andrus Kivirähki näidendi «Vaimude tund Koidula tänavas» esitlust jälgima. Näituste alal saab vaadata väljapanekuid «Uusi kirjanike monumente» ning «Lugemise kunst ja elamise headus».

Draamateatri ühistelgist saab kella 12-18 soodushinnaga osta draamateatri pileteid, raamatuid ja plaate. Koidula 5 hoovis on avatud kirjanduslik hoovikohvik Viplala. Toitu pakuvad Crasta Catering, Kolm Nuudlit, Bueno Gourmet ja Velokohvik.



Luuletaja ja proosakirjaniku Kristiina Ehiniga saab kohtuda aruteludeks avatud festivalitelgis.

Lastele on keskraamatukogu alal avatud raamatutäika, lugemisnurk ja töötoad, osaleda saab viktoriinides, lasteraamatubingos ja äraarvamismängus. Tegevust pakuvad ka Rahva Raamat ja lastekirjanduse keskus.

«Erilise rosina õhtuhämaruses pakub MTÜ Valgusfestival kogu tänavalaatuse kirjanduslikke valgusinstallatsioone näidates,» lausus Vaino. «Saab vaadata valgustatud raamatuid, lugeda majaseintelt kirjanike põnevaid ütlusi ning sõna otseses mõttes näha nende jalajälgi Koidula tänaval.»

Kirjanduspiknik ja ööülikooli salvestus

► Öhtul toimub Vilde muuseumis Radio Ööülikooli avalik salvestus Joonas Hellaama ja Kadri Tüüri eestvedamisel. Tammsaare hoovis saab osa võtta kirjanduspiknikust koos Viivi Luige, Tõnu Õnnepalu ja Lauri Sommeriga. Kirjanduskeskuse Tammsaare ja Vilde muuseumides on festivali puhul ühe euro päev. Kultuuriülehel telgis saab tellida kultuuriajakirjandust.



► Festivaliala on avatud kella 12-22, telkideprogrammid kella 12-20. Päevakava asub www.kirjanduskeskus.ee/kirjandustanavafestival

Linn leidis Gonsiori tänava ümberehitaja

► Torupilli Selveri juurde tuleb «Pargi ja reisi» parkla ja Kunderi tänava serva rattaate.

Linn sõlmis Gonsiori tänava ümberehitamiseks lepingu aktiivselt TREV-2 Grupp.

«Soovime muuta Gonsiori tänav ühissõidukite liiklust kiiremaks ja samas piirata erasõidukite kesklinna suunduvat liiklust,» lausus abilin-

napea Kalle Klandorf. «Autode hulka piirates muudame liikluse sujuvamaks, et vähendada müra, vibratsiooni ja heitgaase.»

Gonsiori tänav läheb ringitegemisele 1,5 km lõigul Maaneezi tänava ristmikust Laagna teeni. Lisaks läheb remonti Laagna tee u 0,3 km pikkune ja Tüürnu tänava u 0,21 km lõik. Kunderi t serva rajatakse rattaate pikkusega ligi 0,9 km. Kok-



ku on remondis 2,01 km sõiduteid ning rajamisel-korramistamisel 4,86 km kõnni- ja rattateid.

Selle koha lähedusse peaks varsti tekkima uus «Pargi ja reisi» parkla.

Korda saab 11 fooridega ristmiku, Torupilli Selveri kõrval rajatakse «Pargi ja reisi» park-

la ning lisabussipeatused. Gonsiori tänav saab edaspidi kolm sõidurada. Mõlemas suunas rajatakse ühissõidukirajad, keskmine rada on aga muutsuuna- liikleusega sõidurada autodele, kust hommikul pääseb kesklinna ja öhtul Lasnamäele.

Kõik ümberehitused peavad valmis olema 2019. aasta juulis. Tööd lähevad maksma 9 miljonit eurot, remonti toetab ühtekuuluvusfond.

Maailmast

Helsingis tööleidmise seminar Eesti naistele

► 23. septembril toimub Helsingis FEM-projekti koostöös seminar, mis aitab Soome elama ja tööle asunud naistel seda teha soovivaid naisi. Seminarile sõidetakse sama päeva varahommikul ja hilisõhtul toob laev osalejad tagasi Tallinna.

Reisi ja lõunasöögi kulu katab FEM-projekt. Info ja registreerimine 5. septembrini info@estchamber.eu või tel 5694 5414.



Keenia keelas kilekottide tootmine ja sisseveo

► Keenias jõustas kilekottide tootmise ja sisseveo keeld, mille rikkujaid võib oodata kuni 38 000 dollari suurune trahv. Igal aastal gatakse Keenia supermarketes ÜRO keskkonnaprogrammi hinnangul välja umbes sada miljonit kilekotti, vahendas BNS. Kilekottide tootmise ja sisseveo on keeltestanud või plaanivad seda teha ka Kamerun, Guinea-Bissau, Mali, Tansaania, Uganda, Etioopia, Mauritania ja Malawi.



Kümme aastat masust: erilisi muutusi pole

► «Kasinas on lükanud kriisi tagajärjed tavainimeste olule ja sunnud paljud meie hinnatamatest sotsiaalsetest institutsioonid virelema. Kriisi algpõhjused ohtlikult suurt laenuaset ei ole keegi aga lahendamata asunud,» kirjutab mõttekoosseisjuht Harry Quilter-Pinner (pildil).